
              INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2020/2021 
            W ZMODERNIZOWANYM PRZEDSZKOLU 

  „ KRAINA MARZEŃ” 
W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ  



O NASO NAS

  Jesteśmy przedszkolem z 30 letnim stażem, 
które wyposaża dzieci w system wartości 
uniwersalnych. Respektujemy chrześcijański 
system wartości.

  Istniejemy po to, aby w atmosferze 
odpowiedzialności, uczciwości i kreatywności 
tworzyć wychowankom warunki do 
budowania poczucia własnej wartości i 
pozytywnego obrazu samego siebie.



Zapewniamy dzieciom wszechstronny Zapewniamy dzieciom wszechstronny 
rozwój rozwój 







Naszą tradycją są imprezy i  uroczystości Naszą tradycją są imprezy i  uroczystości 
rodzinne, ale także występy o charakterze rodzinne, ale także występy o charakterze 

lokalnymlokalnym





Organizujemy spotkania z ciekawymi Organizujemy spotkania z ciekawymi 
ludźmi oraz współpracujemy z ludźmi oraz współpracujemy z 

instytucjamiinstytucjami







Rozwijamy talenty organizując koncerty oraz Rozwijamy talenty organizując koncerty oraz 
umożliwiając udział w występach i konkursach umożliwiając udział w występach i konkursach 

zewnętrznych zewnętrznych   





„„W Czarnej Białostockiej budowane jest przedszkole   4 W Czarnej Białostockiej budowane jest przedszkole   4 
oddziałowe w czynie społecznym,   przy dużym oddziałowe w czynie społecznym,   przy dużym 
zaangażowaniu mieszkańców tej miejscowości. zaangażowaniu mieszkańców tej miejscowości. 

Dotychczas zebrano od ludności,   zakładów pracy i Dotychczas zebrano od ludności,   zakładów pracy i 
instytucji gotówkę 10.729.409 zł. Ponadto wniesiono  instytucji gotówkę 10.729.409 zł. Ponadto wniesiono  

wkład w postaci robocizny. Poniesione nakłady wynoszę wkład w postaci robocizny. Poniesione nakłady wynoszę 
24.727.000 zł.  W dniu 4 października 1986 r. (wolną sobotę) 24.727.000 zł.  W dniu 4 października 1986 r. (wolną sobotę) 

mieszkańcy miasta, rodzice, dziadkowie i młodzież mieszkańcy miasta, rodzice, dziadkowie i młodzież 
pracowali społecznie przy układaniu kabla elektrycznego.pracowali społecznie przy układaniu kabla elektrycznego.

Wartość tego czynu wyniosła     110 tys. złotych.Wartość tego czynu wyniosła     110 tys. złotych.
Efektem tych poczynań jest wzniesiony okazały Efektem tych poczynań jest wzniesiony okazały 

budynek   w stanie surowym. Ambicją Naczelnika Miasta i budynek   w stanie surowym. Ambicją Naczelnika Miasta i 
Gminy oraz Społecznego Komitetu Budowy Przedszkola Gminy oraz Społecznego Komitetu Budowy Przedszkola 

jest oddanie budynku przedszkolakom  w 1987 r.” źródło – jest oddanie budynku przedszkolakom  w 1987 r.” źródło – 
kronika Przedszkolakronika Przedszkola

TROCHĘ HISTORII  CZYLI JAK TO SIĘ 
ZACZĘŁO...



Przedszkole oddano do użytku
 dn. 01.09.1988 r.



Kapsuła czasu...Kapsuła czasu... 

Akt Erekcyjny Budowy Akt Erekcyjny Budowy 
Przedszkola w czynie Przedszkola w czynie 
społecznym ukryty w   społecznym ukryty w   
„Kapsule czasu” z roku „Kapsule czasu” z roku 
1984   odkopanej w czasie 1984   odkopanej w czasie 
prac związanych prac związanych 
przebudową przedszkola przebudową przedszkola 
w 2019 r.w 2019 r.



                                         WRZESIEŃ 1988

Zaproszeni goście zwiedzają 
przedszkole. (źródło: Kronika 
Przedszkola "Kraina Marzeń")

Dzieci dziękują tańcem i śpiewem
 (źródło: Kronika Przedszkola
 "Kraina Marzeń")



PISANO O NAS 
W GAZETACH...



PRZEDSZKOLE ZMIENIAŁO SIĘ NA 
PRZESTRZENI LAT...

ZMIANY KIEROWNICZE:ZMIANY KIEROWNICZE:

Irena Zalewska – dyrektor przedszkola w latach 1988-
1998

Agnieszka Znajda – dyrektor przedszkola w latach 
1998-2001



 Dnia  25 czerwca 1991 r. uchwałą Rady 
Miejskiej  utworzono Zespół Wychowania 
Przedszkolnego w Czarnej Białostockiej

 25 czerwca 2001 r. uchwałą Rady Miejskiej w 
Czarnej Białostockiej nadano nazwę 
„Przedszkole w Czarnej Białostockiej”.

 9 września 2008r. uchwałą Rady Miejskiej 
Przedszkolu nadano nazwę „Kraina Marzeń”. 

 Od dnia 29 sierpnia  2017 r. pełna nazwa brzmi 
Przedszkole „Kraina Marzeń” w Czarnej 
Białostockiej



BUDYNEK PRZEDSZKOLA W LATACH BUDYNEK PRZEDSZKOLA W LATACH 
1988 – 2019 1988 – 2019 



DZIŚ... nową historię przedszkola DZIŚ... nową historię przedszkola 
pisze nasza społeczność. A są to:pisze nasza społeczność. A są to:

                                                          



Dyrektor  Dyrektor  

Danuta KowalewskaDanuta Kowalewska

 –  – dyrektor przedszkoladyrektor przedszkola

  od 2001 r.od 2001 r.



Wicedyrektor Wicedyrektor 

Agnieszka RadkowskaAgnieszka Radkowska

 – –wicedyrektor przedszkola wicedyrektor przedszkola 

od 2002 r.od 2002 r.



Nauczyciele oraz specjaliściNauczyciele oraz specjaliści



Nasi wychowankowieNasi wychowankowie





oraz przychylni nam rodzice...oraz przychylni nam rodzice...

 „Przedszkole dało wspaniały start w edukacji moich synów. Zdobyte 
tam umiejętności edukacyjne oraz kontakty rówieśnicze pozwoliły z 

pewnością siebie oraz bez lęku rozpocząć naukę w szkole. Panie 
potrafiły zauważyć i rozwijać talenty dzieci, zwracały uwagę na 
zainteresowania i hobby. Zawsze z uśmiechem i dobrym słowem 

współpracowały z nami-rodzicami.”

            mama Tymka i Mikołaja

 „Kraina Marzeń to miejsce gdzie dzieci są szczęśliwe. Panie w 
mądry sposób opiekują się dziećmi, które zachęcane są do 

samodzielności. Bardzo dużo ciekawych inicjatyw ze strony 
kadry. Polecam wszystkim rodzicom i dzieciom,którzy 

potrzebują fachowej opieki dla swoich pociech!”

         mama Krzysia



 „Przedszkole "Kraina Marzeń"  jest niezwykle ciepłym i przyjaznym zarówno 
dzieciom, jak i rodzicom. Tworzą go zgrany zespół Wychowawców i Obsługi 
pod przewodnictwem Pani Dyrektor, którzy  czuwają nad bezpieczeństwem 

dzieci i dążą do pełnego i harmonijnego rozwoju wychowanków. W sytuacjach 
problemowych, zawsze można liczyć na Ich pomoc. Serce i trud włożony w 

wychowanie naszych dzieci są dla nas rodziców bardzo ważne i za to serdecznie 
DZIĘKUJEMY.”

rodzice Wiktorii

 „Serdecznie polecam Przedszkole „Kraina Marzeń. Moja córka 
chętnie do niego uczęszcza. Wykwalifikowany, uśmiechnięty i 

mądry personel oraz miła atmosfera. Pani Dyrektor, która dba o 
dobry przepływ informacji, dzięki czemu rodzice czują się pewnie. 

Wszystko na plus.”

rodzice Ali

 „Jako mama bliźniąt z dnia na dzień obserwuję jak moje dzieci czynią 
wielkie postępy, rozwijają się, zdobywają nową wiedzę a przede 

wszystkim integrują się. W przedszkolu panuje ciepła atmosfera i fachowa 
opieka. Panie są bardzo miłe  cierpliwe, pomocne i zaangażowane.”

mama  Przemka i Czarka



Przełomowe zmiany, których początkiem Przełomowe zmiany, których początkiem 
było przystąpienie do projektu...było przystąpienie do projektu...

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w 
Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na 

lata 2014-2020, Priorytet III Kompetencje i kwalifikacje, Poddziałanie 3.1.3. 
Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w 

ramach BOF.
Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VIII. 
Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej, której celem jest 

wyrównywanie szans edukacyjnych, któremu służyć będzie interwencja 
polegająca na zapewnieniu odpowiedniego standardu infrastruktury 

edukacyjnej niezbędnej do poprawy jakości kształcenia i wzrostu poziomu 
wykształcenia mieszkańców województwa oraz polepszenia dostępu do 

edukacji. Działanie 8.2. Uzupełnienie deficytów w zakresie infrastruktury 
edukacyjnej i szkoleniowej, Poddziałanie 8.2.2 Infrastruktura edukacyjna na 

obszarze Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego.



  Cel projektu:Cel projektu:

Zwiększenie upowszechnienia edukacji przedszkolnej 3-4 
latków poprzez utworzenie nowych miejsc przedszkolnych.
 Podniesienie jakości i atrakcyjności oferty przedszkolnej 
poprzez organizację wychowankom zajęć zwiększających 
szanse i wyrównujące zdiagnozowane deficyty.
 Doskonalenie kwalifikacji nauczycieli i włączenie w ten 
proces rodziców/ opiekunów prawnych.



Modernizacja przedszkolaModernizacja przedszkola 







W efekcie :W efekcie :

 10 wygodnych  sal do zajęć opiekuńczo-dydaktyczno-10 wygodnych  sal do zajęć opiekuńczo-dydaktyczno-
wychowawczych;wychowawczych;

 Gabinet logopedy i psychologa;Gabinet logopedy i psychologa;
 Przestronne szatnie oraz hol przedszkola;Przestronne szatnie oraz hol przedszkola;

 3 kolorowe place zabaw;3 kolorowe place zabaw;
 Sala integracji sensorycznejSala integracji sensorycznej
 Sala do rytmiki i gimnastykiSala do rytmiki i gimnastyki

 Bogata baza materialna przedszkola (wyposażenia sal, zabawki, Bogata baza materialna przedszkola (wyposażenia sal, zabawki, 
pomoce dydaktyczne, sprzęty multimedialne, ekran pomoce dydaktyczne, sprzęty multimedialne, ekran 

interaktywny);interaktywny);
 238 dzieci przyjętych do przedszkola na rok szkolny 2020/2021;238 dzieci przyjętych do przedszkola na rok szkolny 2020/2021;



Budynek i teren przedszkola po Budynek i teren przedszkola po 
modernizacjimodernizacji





Rozszerzenie oferty przedszkola o dodatkowe zajęcia:Rozszerzenie oferty przedszkola o dodatkowe zajęcia:

zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców- przeszkolenie i 
wyposażenie rodziców w zestawy z programu „ Zabawy 
Fundamentalne”-wszyscy rodzice;

Realizacja  programu „ Zabawy Fundamentalne” w czasie zajęć z 
wszystkimi dziećmi;

Zajęcia z Integracji Sensorycznej -2 dzieci;

zajęcia z gimnastyki korekcyjnej – 16 dzieci;

zajęcia rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne - program 
Przyjaciele  Zippiego”-100 dzieci;

Zajęcia grupowe, profilaktyczne  z zakresu przeciwdziałania  wadom 
postawy i otyłości- wszystkie dzieci;



Doskonalenie  umiejętności i kompetencji zawodowych Doskonalenie  umiejętności i kompetencji zawodowych 
nauczycielinauczycieli

Szkolenie rady pedagogicznej- program  „Przyjaciele   Szkolenie rady pedagogicznej- program  „Przyjaciele   
Zippiego” -17 osóbZippiego” -17 osób

Szkolenie rady pedagogicznej- program  „Zabawy Szkolenie rady pedagogicznej- program  „Zabawy 
Fundamentalne”-20 osóbFundamentalne”-20 osób

Szkolenie nauczycieli z zakresu integracji sensorycznej-2 Szkolenie nauczycieli z zakresu integracji sensorycznej-2 
osobyosoby



„„

„„Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, 
projektem, który nieustannie się urzeczywistnia, projektem, który nieustannie się urzeczywistnia, 
przyszłością, która pozostaje zawsze otwarta.”przyszłością, która pozostaje zawsze otwarta.”

Jan Paweł IIJan Paweł II
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